UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-VP

V/v triển khai Kế hoạch thực hiện

Chương trình về phòng, chống bạo lực

gia đình trong tình hình mới đến năm 2025

Khánh Hòa, ngày           tháng 4 năm 2022

         Kính gửi:

       - Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại;

       - Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

 Thực hiện Quyết định số 679/QĐ-UBND ngày 10/3/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình về phòng,

chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh

Khánh Hòa;

 Nhằm nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống bạo lực gia đình, Sở

Công Thương triển khai thực hiện một số nội dung trọng tâm sau:

 1. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước về xây dựng và phát triển gia đình, phòng,

chống bạo lực gia đình như: Luật Phòng, chống bạo lực gia đình; Luật Bình

đẳng giới; Quyết định số 45/QĐ-TTg ngày 13/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình Phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình mới

đến năm 2025; Quyết định số 2074/QĐ-TTg ngày 10/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày

24/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

xây dựng gia đình trong tình hình mới  giai đoạn 2021 - 2030; các văn bản có

liên quan. Tuyên truyền, trang bị, phổ biến kiến thức, kỹ năng để phòng, chống

bạo lực gia đình đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

2. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động về vị trí, vai trò, giá trị của gia đình trong phát triển bền vững

kinh tế - xã hội của thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế.

 3. Tham gia hưởng ứng tích cực các hoạt động truyền thông về phòng,

chống bạo lực gia đình nhân ngày Gia đình Việt Nam 28/6; Ngày Thế giới xóa

bỏ bạo lực đối với phụ nữ ngày 25/11…. Tuyên truyền trực quan bằng đèn Led

và  trên Trang Thông tin điện tử của Sở.

2

 4. Thực hiện tốt “Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình”.

 5. Tham gia các lớp bồi dưỡng, nâng cao năng lực quản lý về công tác gia

đình do các cơ quan, đơn vị tổ chức.

Yêu cầu các phòng, đơn vị triển khai thực hiện các nội dung nêu trên.

Giao Văn phòng Sở tham mưu báo cáo kết quả chỉ đạo, triển khai thực hiện

công tác gia đình; nhiệm vụ phòng, chống bạo lực gia đình hàng năm gửi

UBND tỉnh (thông qua Sở Văn hóa và Thể thao) trước ngày 07/12./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên;

- Sở VH&TT (B/c);

- Lưu: VT, VP (NT).

GIÁM ĐỐC

Lê Thu Hải

		2022-04-18T15:29:33+0700
	Việt Nam
	Lê Thu Hải<lthai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-18T16:32:18+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-18T16:32:31+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-18T16:32:39+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!